

財團法人新北市立新北高中教育基金會

110 年度第十屆第 2 次董事會議

會議記錄

紀錄 張木嘉

開會時間：110.9.29(三) 18:30

地點：君品酒店五樓亮懷廳

壹、主席致詞：羅純慧董事長

歡迎各位董事及貴賓參加本次會議，因為疫情的關係，這次是久違的實體會議。接任董事長以來，有許多地方在上任後開始學習，要感謝大家對在我任內第十屆董事會的支持，也對新北高中特殊清寒學子的獎學金捐助，萬分感謝各位的幫助。

貳、校長致詞：柯雅菱校長

各位董事晚安，我初來乍到接任新北高中校長，本會董事張輝政校長是我在教育界的前輩，在此謝謝羅純慧董事長及各位在座董事無私奉獻，在此替本校學生感恩致謝，學校今年在各方面都表現優異，謝進生主任指導的學生在旺宏科學獎獲佳作，本校國語文競賽在三重分區拿到團體組第一名等等，這些都要感謝基金會支持，深深感謝。接下來希望大家繼續支持。

參、業務報告：

一、110 年度工作計畫暨經費預算表

財團法人市立新北高中教育基金會 110 年度工作計畫暨經費預算表

壹、計畫依據：依據本會捐助章程第二條

109.12.10

貳、計畫目標：獎勵及辦理師生對外比賽、活動等各項經費補助及學生急難救助

參、實施內容：

工 作 項 目	實 施 內 容	經費預算 (新台幣元)	備 註
1、特殊清寒弱勢 學生獎助學金	1. 預估 25~35 名學生獎助金，每人每學期新台幣一萬元，預估 700,000。	700,000	
	2. 每學年增列”急難救助金”新台幣五萬元為上限，提供有急用需求之學生緊急申請。	50,000	
		750,000	
2、補助出版著作	新北高中對外招生文宣、物品經費	40,000	
3、贊助學生活動 與 補救教學	1. 贊助小椏柑志工隊	20,000	
	2. 贊助績優社團校際比賽	30,000	
	3. 贊助研發特色課程材料及講座指導費	120,000	
	4. 贊助數理(steam)優秀學生競賽培訓、 國際競賽機票 1/2 費用(含材料)	50,000	
	5. 補助音樂班音樂會(國家音樂廳) 及其他相關學生活動	20,000	
		240,000	
4、推展會務	基金會務活動費及相關雜支費 1. 感恩募款餐會及會議餐費 2. 家長會及基金會交接授證禮品等 3. 其他會務雜支費用	138,000	
5. 行政人事費	行政幹事年度工作費用	12,000	
總 計		1,180,000	

二、110 年 4/23~9/27 教育基金會收支明細及收支總表

新北高中第十屆教育基金會 110 年度捐款收入(1/1~9/27)

日 期	項 目 名 稱	收 入	結 餘	收 據 編 號
110/04/07	捐款--興協宮捐款獎助金 109 下學期	60,000		401.402
110/04/07	捐款--天武宮捐款獎助金 109 下學期	60,000	120,000	404
110/04/12	捐款--陳正玲 董事	50,000	170,000	405
110/04/16	捐款--文海珍 顧問	5,000	175,000	406
110/04/19	捐款--張輝政校長	10,000	185,000	407
110/04/19	捐款--倪靜貴校長	10,000	195,000	408
110/04/22	捐款--羅純慧董事捐款	200,000	395,000	
110/04/22	捐款--沈慶華董事捐款	50,000	445,000	421
110/04/22	捐款--陳碧祥董事 捐款	100,000	545,000	413
110/04/22	捐款--黃賢聰董事 捐款	50,000	595,000	422
110/04/22	捐款--陳柏峰董事捐款	150,000	745,000	443.444
110/04/22	捐款--贊翔實業 陳重典董事 捐款	50,000	795,000	442
110/04/22	捐款--蔡憲旭董事 捐款	50,000	845,000	435
110/04/22	捐款--藍美娥董事 捐款	50,000	895,000	423
110/04/22	捐款--焦慧娟董事 捐款	50,000	945,000	419
110/04/22	捐款--方靖雅董事 捐款	50,000	995,000	423
110/04/22	捐款--許雅鈴董事 捐款	50,000	1,045,000	429
110/04/22	捐款--蕭淑妹董事 捐款	10,000	1,055,000	427
110/04/22	捐款--陳財福董事 捐款	10,000	1,065,000	414
110/04/22	捐款--何正孝顧問 捐款	5,000	1,070,000	426
110/04/22	捐款--柯深源顧問 捐款	5,000	1,075,000	431
110/04/22	捐款--何鴻卿顧問 捐款	5,000	1,080,000	432
110/04/22	捐款--服星企業 朱新南 顧問	5,000	1,085,000	436
110/04/22	捐款--陳泰治顧問 捐款	5,000	1,090,000	425
110/04/22	捐款--張志雄 顧問捐款	5,000	1,095,000	428
110/04/22	捐款--楊曄 顧問捐款	5,000	1,100,000	417

110/04/22	捐款--廖慧美 顧問捐款	5,000	1,105,000	420
110/04/22	捐款--陳愛華 顧問捐款	5,000	1,110,000	411
110/04/22	捐款--黃美玉 顧問捐款	5,000	1,115,000	439
110/04/22	捐款--張憶佳 顧問捐款	5,000	1,120,000	418
110/04/22	捐款--李菁蓮 顧問捐款	5,000	1,125,000	409
110/04/22	捐款--李珮璇 顧問捐款	5,000	1,130,000	410
110/04/22	捐款--許寶秀 顧問捐款	5,000	1,135,000	430
110/04/22	捐款--許聯春 顧問捐款	5,000	1,140,000	438
110/04/22	捐款--陳月容 顧問捐款	5,000	1,145,000	434
110/04/22	捐款--吳麗貞 捐款	2,000	1,147,000	415
110/04/22	捐款--劉文婷 捐款	1,000	1,148,000	416
110/04/22	捐款--賴淑美 捐款	3,000	1,151,000	433
110/04/22	捐款--陳輝陽 顧問捐款	20,000	1,171,000	437
110/04/23	捐款--高盛興 顧問捐款	5,000	1,176,000	442
110/05/13	捐款--楊茂盛董事捐款	50,000	1,226,000	445
110/07/05	捐款--李蕙珍董事 捐款	50,000	1,276,000	446
110/07/05	捐款--翁愷莉董事捐款	50,000	1,326,000	447
	總 計		1,326,000	

財團法人市立新北高中教育基金會第十屆

110 年度收支明細 (4/23 至 9/27)

日 期	收 入 項 目	金 額	備 註
4/22	上期結餘款	2, 440, 345	
4/23~9/27	顧問、董事捐款	165, 000	
	存 款 利 息	26, 515	
總 計		2, 631, 860	

日 期	支 出 項 目	金 額	備 註	憑證編號
110/04/28	董事長急件郵資	85	推展會務	110013
110/05/03	網球訓練	30, 000	贊助學生活動	110014
110/05/13	羅純慧董事長桌牌	1, 600	推展會務	110015
110/06/07	急難救助金(因疫情影響，輔導室轉介)	20, 000	清寒弱勢學生獎助金	110016
110/06/22	急難救助金(因疫情影響，林瑾沅導師轉介)	20, 000	清寒弱勢學生獎助金	110017
110/07/06	倪校長榮退禮金	10, 000	推展會務	110018
110/7/12	急難救助金(因疫情影響，張木嘉導師轉介)	20, 000	清寒弱勢學生獎助金	110019
110/07/26	109 年 4-7 月幹事人員津貼	4, 000	行政人事費	110020
110/07/26	校長交接花束費用	2, 000	推展會務	110021
110/08/23	招生宣導品	11, 030	補助出版著作	110022
110/09/10	急難救助金(因病情影響，陳姿秀導師轉介)	20, 000	清寒弱勢學生獎助金	110023
110/09/13	布袋戲社指導老師鍾任樑父喪花籃	3, 200	推展會務	110024
110/09/15	急難救助金(因病情影響，陳姿秀導師轉介)	20, 000	清寒弱勢學生獎助金	110025
總 計		161, 915		

財團法人市立新北高中教育基金會 110 年度經費收支總表

民國 110 年 4 月 23 日 至 110 年 9 月 27 日

單位：新臺幣元

項 目	結 算 金 額		說 明
	小計至 9/27 前	合 計	
收入合計		2,631,860	
支 出 工 作 項 目	4/23~9/27	小 計	
1、清寒弱勢學生獎助金	100,000		
2、補助出版著作	11,030		
3、贊助學生活動與補救教學			
1. 贊助小椏柑志工隊			
2. 贊助績優社團校際比賽	30,000		
3. 贊助特色課程材料及指導費			
4. 贊助數理優秀學生競賽培訓			
5. 補助音樂班音樂			
4、推展會務			
1. 感恩募款餐會及會議餐費	16,885		
2. 行政幹事年度工作費用			
3. 會務交接授證禮品等			
4. 其他會務雜支費用			
5. 行政人事費	4,000		
零用金	41,970		
支出合計	203,885	2,427,975	
本年度結餘(9/27 前)		2,427,975	

三、110 年教育基金會收支結算表

財團法人市立新北高中教育基金會 110 年度剩餘結算表

民國 110 年 1 月 1 日 至 110 年 9 月 27 日 單位：新臺幣元

工 作 項 目	實 施 內 容	經費預算 (新台幣元)	經費結算 (新台幣元)
1、獎助清寒學生	110 年上半年發放 40 萬元，下半年至今發放 6 萬元，合計 46 萬元。	750,000	290,000
2、補助出版著作	新北高中對外招生文宣、物品經費	40,000	28,970
3、贊助學生活動與 補救教學 (240,000 元)	1. 贊助小椏柑志工隊 2. 贊助績優社團校際比賽 3. 贊助研發特色課程材料及講座指導費 4. 贊助數理(steam)優秀學生競賽培訓、國際競賽機票 1/2 費用(含材料) 5. 補助音樂班音樂會(國家音樂廳)	240,000	178,985
4、推展會務	基金會務活動費及相關雜支費	138,000	2,744
5、行政人事費	110 年度幹事人員津貼	12,000	5,000

肆、提案討論：

一、審查「110 學年度教育基金會清寒弱勢獎助學生名單」。

(一) 說明：名單如下，請委員審核名單。

(二) 決議：依會議手冊內容所附 34 位清寒學生之獎助金，全數照案

通過。

二、討論教育基金會急難救助金補助上限調整案。

(一) 說明：基金會「急難救助」於第九屆第三次會議(時間：108/11/03)

提出，上限為每學年五萬元，然因今年疫情爆發以來，提出急難救助申請之案件數量大增，基金會考量疫情對於經濟弱勢學子家庭之影響，補助金額已超出上限許多，故需要再重新討論相關措施。

(二) 決議：李蕙珍董事提議：編列基金會 111 年度預算時，急難救助金提升至 20 萬元；許雅鈴董事提議：預算科目增設一項「預備金」，以備各項目不足或者急用時可以臨時支用，無需再召開會議通過，預備金也不一定只能用在急難救助金；楊茂盛董事長附議，並提議預備金預算 5 萬元便足夠。以上提議表決通過。

伍、臨時動議

陸、散會